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Hovdahus 1836

Från Molleröd fortsätter vägen längre norrut förbi Mollerödsgården,
där en gång Per Jönsson levat och verkat och når fram till Hovdahus.
Där fanns ända fram till 1912 en vattenkvarn i bruk, den sista av vatten
kvarnarna i trakten. Dit har många människor färdats för att få säden
malen, ända från Ilstorp i Andrarums socken.

Går man tillbaka ungefär etthundra år, så fanns här två gårdar jämte
rusrhåll, Vidare fanns här också små torp och backstugor. Nu utgöres

Hovdahus av ett enda hemman. I gamla protokoll från sockenstämmor
och i gamla skrifter finner man namnen på människor som levat och ver

k~t här. Således bodde här i slutet av 1700-talet Olof Bruzell, som tjänst
gjorde som vice pastor i Frenninge församline. Ett annat namn man ofta
träffar på är nämndemannen Truls Olsson. "

. Till Hovdahus kommer ofta människor vars förfäder i flera genera
troner bott i gårdarna. De kommer icke endast för att se den vackra naru

r~n utan än mer för att se den jord, som en gång tillhört deras fäder och
fo; att se resterna av de gamla boplatserna, som är förknippade med så

manga minnen. Här finns än i dag en vacker jordkällare från 1700-talet
väl bevarad.
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Varje by har sin särprägel i natur och sin egen historia värd att skildra.

Mycket är också gemensamt för alla byarna ifråga om arbetet på gårdarna

och torpen, i gamla tider. Om detta ger Per Jönssons i Molleröd dagbok en
god föreställning och också om hur livet levdes då, om seder och bruk.

Om detta vill också denna bok berätta. Mycket har ändrats sedan den
tiden. Men det råder likväl ett samband med de generationer, som här
levat och verkat. Och vad som inte utrymmet i denna bok tillåter att när

mare skildra - vad som varit och som binder oss samman med gångna
släkten - får den stilla eftertanken och fantasien fylla. Då skall allt, än
mer levande, stå fram - och tacksamheten över vad som utförts ge ny
kraft att föra arvet vidare.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Befolkningsutvecklingen i Frenninge

Är 1749 påbjöds kyrkobokföringen och statistik över befolkningen skul
le lämnas av pastorsämbetena. Prästerna hade redan dess förinnan fört
böcker över församlingsborna, om förrättningar och annat sådant för
tjänsten. På Landsarkivet i Lund bevaras dessa böcker så långt tillbaka

som nu finnes möjligt. Många värdefulla böcker har gått all världens
väg genom brand eller på annat sätt. För Frenninges del är de äldst beva
rade Födelse- och Dopböcker samt Vigsel- Död- och Begravningsböcker
från 1700-talet. På Landsarkivet förvaras för närvarande alla sådana
böcker fram till omkring år 1895.

Ur Lunds stifts landebok 1569 kan man göra en viss uppskattning av
folkmängden. Då fanns i Frenninge 62 tiondegivare att i natura betala

prästen lön utöver vad han själv kunde få ut av sin egen gård, som allt
sedan kyrkans grudläggande avskilts för detta ändamål. Ett tusental
personer måste då ha bott här. En uppgift från 1624 säger att i Frenninge
och Vollsjö finns endast en präst.

Följande uppgifter är hämtade ur Frenninge församlingsböcker, att visa
hur befolkningsutvecklingen skett i stort .

Är 1741 företer Död- och Begravningsboken en ovanligt dyster syn.
Icke mindre än 37 personer avled detta år. 12 barn under 10 år, 7 av dem

.icke fyllda ett år. 4 personer var mellan 80 och 90 år när de dog.

Av 1751 års befolkningsstatistik kan utläsas följande: Födda 34 barn,
dödazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA26 personer. Därav 10 barn under 1 år samt tre personer över 80 år.
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